
 
 
 

 
 
 
 
 

三菱ケミカル株式会社 
東京都千代田区丸の内 1-1-1 パレスビル 

〒100-8251 

PMMA 事業部 

お客様各位 

2020年 10月 19日   

三菱ケミカル株式会社  

ＰＭＭＡ事業部 ＰＭＭＡ技術 

                                                                  

アクリライト TMの飛沫拡散防止パーティション／食品カバー用途でのご使用について 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染拡大防止に弊社アクリライﾄ TMをご使用頂く際は、以下の点にご注意ください。 

 アクリル樹脂にアルコール系の消毒液を繰り返し使用される場合、製品端部はクレイズ（ひび割れ）が発生することが

ありますので、清掃の際には次亜塩素酸系の消毒液や家庭用洗剤（界面活性剤系）をお使い下さい。以下厚労

省ホームページ、および NITE のホームページもご参照ください。 

厚労省︓https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/000645359.pdf 

NITE：https://www.nite.go.jp/information/osirasedetergentlist.html 

 乾いた布や紙でこすると傷が入る可能性がございます。消毒液は柔らかい布に含ませて拭いて下さい。 

 消毒液が残らないように拭きとって頂きますと、美しい透明性が保てます。 

 細菌の繁殖の原因になる可能性がございますので食品に直接触れないようにご注意下さい。 

 アクリライト TMは可燃性＊）ですので、火気や熱源には直接接触しないようにご注意下さい。 

*)難燃グレードもございますが、地域の消防にご確認の上、適正にご使用下さい。 

以上 

https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/000645359.pdf
https://www.nite.go.jp/information/osirasedetergentlist.html

